
Mail z 05.11.2014 

 

 

Szanowna Pani, 

W    odpowiedzi     na   zapytanie   dotyczące   Europejskiej   Konferencji 

„Rehabilitation-  value for societies in Europe”, która odbyła się w dniu 7 

października 2014 r. w Warszawie, informuję co następuje: 

 

I. 

Decyzją  z  dnia   7  lutego  2014  r.  poprzedni Zarząd PFRON  przyjął, iż 

niniejsza  konferencja  odbywać  się  będzie w wymiarze 3 dni roboczych 7-9 

października  2014  r.  dla  ok.  350 uczestników każdego dnia. Wariant ten 

zakładał  otwartą  rejestrację  uczestników z jednoczesnym wnoszeniem przez 

nich   opłaty   konferencyjnej,   która   w  znacznym  stopniu   miała  być 

dofinansowana ze środków PFRON. 

 

Jednakże,   nadrzędna  potrzeba  dofinansowania  organizacji  pozarządowych 

wspierających  osoby  niepełnosprawne  w 2014 roku w ramach zadań zlecanych 

spowodowała,  że  organizacja konferencji w zaplanowanym uprzednio wymiarze 

stała  się niemożliwa. 

 

Mając  na  względzie  troskę  o  racjonalne  i  celowe wydatkowanie środków 

publicznych  –   nowy  Zarząd  PFRON podjął decyzję o  ograniczeniu zakresu 

tego  przedsięwzięcia   do jednodniowej konferencji pod auspicjami Ministra 

Pracy  i Polityki Społecznej, Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

oraz Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przy 

udziale  ekspertów  Rehabilitation International. Informacja o ograniczeniu 

zakresu  konferencji  oraz  powodów  warunkujących  podjęcie takiej decyzji 

została  opublikowana na stronie internetowej dedykowanej temu wydarzeniu ( 

www.ecri2014.pl,   www.ecri2014.eu)   w   dniu   27.05.2014   r.  W  treści 

zamieszczonego  komunikatu wskazano m.in., że z uwagi na ograniczoną liczbę 

miejsc,  nie przewidujemy możliwości dokonywania zgłoszeń uczestnictwa. Nie 

jest  jednak  prawdą,  iż  zamknięty  charakter tego spotkania eksperckiego 

uniemożliwił organizacjom społecznym zajmującym się  rehabilitacją zawodową 

osób  z  niepełnosprawnościami  uczestnictwa w tym wydarzeniu. Do udziału w 

konferencji   zaproszeni   zostali   liczni   przedstawiciele   organizacji 

działających  na  rzecz  osób  z  niepełnosprawnościami   m.in.:   Fundacji 

Aktywnej  Rehabilitacji,  Polskiego Forum Osób Niepełnosprawnych, Polskiego 

Stowarzyszenia  na  Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Polskiego Związku 

Niewidomych,  Wrocławskiego  Sejmiku  Osób  Niepełnosprawnych,  Koalicja na 

Rzecz   Osób   z  Niepełnosprawnością,  Fundacji  Synapsis,  Stowarzyszenia 

Przyjaciół Integracji. Informuję ponadto, iż konferencja została sfilmowana 

i w tej wersji zostanie udostępniona wszystkim zainteresowanym podmiotom. 

 

II. 

Koszty  związane  z  organizacją  niniejszego  przedsięwzięcia znalazły swe 

pokrycie  w planie finansowym PFRON na rok 2014, w § 2440 w ramach programu 

"Wsparcie  Inicjatyw  moduł  C  Wydarzenia Międzynarodowe”. Moduł ten ma za 

zadanie wsparcie ze środków PFRON  przedsięwzięć promocyjnych, konferencji, 

seminariów   w   zakresie  problematyki  niepełnosprawności  o  charakterze 

ponadnarodowym,  w  których  partycypuje  Polska.  Łączny koszt organizacji 

konferencji   ze  środków  PFRON  wyniósł   81.773,29  zł (słownie złotych: 

osiemdziesiąt jeden tysięcy siedemset  siedemdziesiąt trzy  29/100). 

 

 

Z poważaniem 

-- 

Robert Jakubowski 

p.o. Rzecznik Prasowy PFRON 

tel. +48 516 092 131 

rzecznik@pfron.org.pl 
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